DOM Nº 5.528                                                                                                                              Porto Velho, 01.09.2017      11

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

   Wellen Antonio Prestes Campos
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

 e Serviços Básicos – Interino. Dec. 2.181/I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E DA FAMÍLIA

PORTARIA Nº. 105/GAB/SEMASF             Porto Velho, 25 de Agosto de 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA –

SEMASF, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no  processo nº

12.00161-00/2017

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder: Aos servidores abaixo relacionados 2 (duas) diárias e ½

(meia), no período de 01 a 03 de setembro de 2017, para deslocamento ao Distrito de

Fortaleza do Abunã – RO, com o objetivo de Instalar o Bloco Prevenido é Mais Gostoso

para  os  jovens  do  Distrito  de  Fortaleza  do  Abunã  para  que  haja  a  devida

conscientização sobre a gravidez indesejada,  bem como as Infecções Sexualmente

Transmissíveis.

NOME CAD. CARGO/FUNÇÃO QT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Geovana
Muniz Kisner

287567 Assessor 2 e ½ R$ 75,02 R$ 187,55

Uillan José de
Souza Santos

299207 Assessor 2 e ½ R$ 75,02 R$ 187,55

Anderson
Parente da

Costa
285040 Assessor 2 e ½ R$ 75,02 R$ 187,55

Valor Total R$ 562,65

MÁRCIA NONATO DURÃES
Secretária Adjunta Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF

Decreto nº 233/I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº016/SEMES/2017                         Porto Velho, 31 de Agosto de 2017.

A  Secretária  Municipal  de  Esportes  e  Lazer,  no  uso  de  suas

atribuições legais e o que consta no processo n.º.13.0107-00/2017

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder: 3 ¹/² (Três e Meia) Diária aos servidores  abaixo

relacionado, para se deslocar o Distrito de Fortaleza do Abunã o objetivo de atender o

evento  denominado  ¨Festival  de  Praia  de  fortaleza  do  Abunã,  com  saída  no  dia

31/08/2017,  retorno 03/09/2017  . Conforme solicitação constante no Memorando Nº

177/2017/DFOT de 14 de Agosto de 2017.

NOME CAD. CARGO
FUNÇÃO

DESTINO QT Vlr.
Un.

Vlr.
Total

Junior Santos
de Araujo

Nº72166 Agente de
Trânsito

Fortaleza do
Abunã

3 75,02 R$ 262,57

1/2 37,51

Antelmo de
Souza Lopes

Nº107153 Agente de
Trânsito

Fortaleza do
Abunã

3 75,02 R$ 262,57

1/2 37,51

Philipe de
Araújo Batista

Nº75954 Agente de
Trânsito

Fortaleza do
Abunã

3 75,02 R$ 262,57

1/2 37,51

Jacson da
Silva Barros

Nº107004 Agente de
Trânsito

Fortaleza do
Abunã

3 75,02 R$ 262,57

37,51

IVONETE GOMES DA SILVA COSTA
Secretária Municipal de Esportes e Lazer – SEMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
 MOBILIDADE E TRANSPORTE

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2016

IDENTIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária:
Secretaria  Municipal  de  Trânsito,  Mobilidade  e
Transportes - SEMTRAN

Projeto/Atividade/Operação Especial
007  –  Apoio  Administrativo.  PA:
14.01.04.122.007.2.001  Administração
da Unidade. Elemento de despesa 01.00
3.3.90.30.

Item Descrição Unid. Quant
Valor Un.

 R$
Valor Total

R$

02
Almofada para carimbo em tecido,  entintada
na cor preta, estojo plástico, dimensões 90 x
146 mm.

UND 50 3,89 194,50

04

Apontador de metal,  portátil,  com 1 entrada,
para lápis de diâmetro tradicional, corpo me-
tálico  em  alumínio,  apontador  com  lâmina
com tratamento  anti-ferrugem,  com no míni-
mo: 2,5 cm/c X 1,5 cm/l X 1,0 cm/h.

UND 60 0,70 42,00

07
Barbante 100% em algodão com 8 fios, rolo
no mínimo 100 e máxima 200 metros. ROLO 50 3,89 194,50

09

Borrachas feita em PVC, composição: resina
sintética, plastificante, com capa protetora er-
gonômica;  para  lápis  e  grafite;  retangular,
atóxica,  macia;  tamanho  aproximado
42X21X11 mm na cor branca.

UND 60 0,73 43,80

13

Caneta permanente para CD, na cor azul. O
prazo de garantia será de no mínimo 01 (um)
ano on-site. Assistência técnica local durante
o prazo de garantia.

UND 10 1,32 13,20

17
CD-R Capacidade de no mínimo de 700 MB

UND 50 1,59 79,50

18
Clips Em metal niquelado para papel, Nº. 2/0
caixa c/ no mínimo 50 unidades.

CAIXA 100 1,38 138,00

19
Clips em metal niquelado para papel, Nº. 4/0
caixa c/ no mínimo 50 unidades

CAIXA 100 1,48 148,00

20
Clips em metal niquelado para papel, Nº. 6/0
caixa c/ no mínimo 50 unidades

CAIXA 100 2,17 217,00

21
Clips em metal niquelado para papel, Nº. 8/0
caixa c/ no mínimo 50 unidades

CAIXA 100 3,14 314,00

23

Cola branca Líquida, para papel, atóxica, la-
vável, secagem rápida, com bico dosador de
encaixe e sem rosca, tampa cônica, embala-
gem  plástica  de  90  gramas.
Composição: acetato polivinila.

CAIXA 60 1,22 73,20

25
Colchete Lonado nº 10. Caixa com pelo me-
nos 72 unidades.

CAIXA 50 3,77 188,50

26
Colchete Lonado nº 12. Caixa com pelo me-
nos 72 unidades.

CAIXA 50 4,42 221,00

27
Corretivo Líquido Material Base D´Água- Se-
cagem  Rápida,  Características  Adicionais
Atóxico, Lavável, Inodoro.

UND 50 1,14 57,00

28

DVD -R gravável;  Capacidade de gravação:
4,7GB –  120 minutos  para  vídeo;  Cores  de
mídia  aceitáveis:  roxo ou chumbo;  Formata-
ção:  -r;  Velocidade  de  gravação:  8X;  Disco
para uso em gravadores compatíveis com pa-
drão DVD-R. Acompanha estojo tipo caixinha
para armazenagem e proteção tipo "Slim"

UND 50 3,43 171,50

29
Elástico de borracha N° 18, embalado em cai-
xas ou pacotes com 100 gramas.

CAIXA 50 2,35 117,50

30
Envelope pardo Kraft natural medindo 26cm x
36cm, com gramatura 80g/m2.

UND 100 0,30 30,00

31
Envelope branco, tamanho A4, medindo 210 x
297mm. Prazo de validade indeterminado.

UND 100 0,24 24,00

32

Extrator de grampo tipo espátula Em aço cro-
mado  ou  niquelado,  medindo  aproximada-
mente 150 mm de comprimento, para extra-
ção de grampo 26/6.

UND 40 1,27 50,80

34
Fita adesiva transparente, rolo medindo: lagu-
ra 58mm x Comprimento 50 metros.

UND 80 3,34 267,20

48

Livro protocolo de correspondência com 100
folhas, Capa em papelão duro, folhas internas
numeradas, nas medidas mínima de 14 cm de
largura x 20 cm de Comprimento.

UND 20 9,91 198,20

50
Papel  of  gram.75g/m2  branco  tam.
210x297mm (a4), uso geral.

RES-
MA

400 17,19 6.876,00

54

Pasta sem elástico, papelão restente, tipo trí-
plex, com trilho (ou grampo) para anexar pa-
pel  tamanho  A4,  cores
variadas (sendo 1/3 da cor vermelha, 1/3 da
cor azul e 1/3 da cor preta).

UND 40 4,87 194,80

60

Destaca texto Tipo jumbo, na cor amarela, tin-
ta à base d'água, tinta brilhante, conteúdo de
2,5 gramas, ponta chanfrada com duas possi-
bilidades de espessura, sendo 2 medidas de
traço:  1,0mm  para  sublinhar  e  4,0mm  para
destacar.  Embaladas  em caixa  c/  12  unida-
des.

UND 80 1,17 93,60

65
Porta carimbo Acrílico, capacidade 6 caracte-
rísticas adicionais pés com proteção de borra-
cha, tratamento supercial galvanizado.

UND 10 9,58 95,80

68

Régua Em material plástico incolor, graduada
em 30 cm, subdivisão em mm, c/ 3,00 mm de
espessura  e  35  mm  de
largura.

UND 20 0,83 16,60

69
Régua  Transparente  milimetrada  de  50  cm,
em material acrílico transparente.

UND 30 1,78 53,40

71
Tesoura média em inox, 1ª qualidade, 14 cm
de comprimento

UND 30 3,19 95,70

VALOR TOTAL R$        10.209,30

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014